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Protokoll – LAG/Specialitetsgrupp Fysioterapi 

 

Mötesdatum och tid 

2024-09-25 

Kl 9.15 -11.45 

Protokollförare 

Representant för primärvård mellersta 

 

Närvarande: Representant för specialiserad vård habiliteringen, representant för 
specialiserad vård Avesta, representant för specialiserad vård Falun, Ludvika, Mora,  
representant för specialiserad vård Borlänge/Säter, representant för primärvården 
Mellersta, representant för privata vårdcentraler, representant för primärvården 
Södra, representant för primärvården Falun, representant för primärvården 
Västerbergslagen, representant kommunal verksamhet, AKA samt 
fortbildningssamordnare för primärvårdens fysioterapeuter och sjukgymnaster (ft/sg),  

Ej närvarande: VC Norra, Dalarnas hjälpmedelscenter, privata sg/ft med vårdavtal.  

• Lägesrapport AKA:  
 VFU-planeringen för hösten är klar, alla platser är fyllda. Beställningen 

till våren ej klar ännu, AKA inväntar beställning från Luleå innan den 
skickas ut, verkar bli stora beställningar till våren. Handledarträff i 
Motiverande handledarskap har genomförts med Mats Hogmark som 
föreläsare och den var uppskattad, inbjudan gick ut sent till vissa så en 
del kunde inte delta pga det.  

 
 Högskolan Dalarna ska gå vidare med en fullständig ansökan om att få 

starta fysioterapiutbildning, ansökan ska skickas in i februari.  
 

• Lägesrapport fortbildningssamordnare:  
 Inga fortbildningsdagar för PV kommer att genomföras i höst pga 

Cosmicinförandet.  
 

• Rapport från arbete med FVIS/Cosmic: 
 Det pågår arbete i olika arbetsgrupper gällande bland annat 

schemamarkerare, kallelsebilagor, remisser och vårdbegäran.  
 Införandet i Örebro har gått över förväntan.  

 
 

• Rapport från LPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin:  
 



 En regional arbetsgrupp rehabilitering (RAG-rehabilitering) för 
Mellansvenska sjukvårdsregionen har startats upp. 
Arbetesgruppens huvuduppgift i nuläget är att se över 
implementeringen av den generiska modellen för rehabilitering i 
Mellansvenska sjukvårdsregionen. 
Utifrån denna uppgift har gruppen planerat att genomföra en 
kartläggning utifrån nedanstående: 

 
- Syftet med att genomföra en kartläggning är 

 Att få en bild av nuläget avseende implementering av den generiska 
modellen för rehabilitering i de olika regionerna 

 Att kunna jämföra hur långt implementeringen kommit i de olika 
programområdena i de olika regionerna 

 
- Mål 

 Att tunder hösten 2024 kartlägga hur långt utvalda delar av den 
generiska modellen är implementerad i de olika regionerna som ingår i 
sjukvårdsregionen. De utvalda delarna är tidig bedömning av 
rehabiliteringsbehov samt rehabiliteringsplan med sammanfattande 
bedömning, mål, åtgärder och uppföljning 

  
- Metod 

 GAP-analys i form av enkät med ja- och nej svar på huvudfrågorna 
samt uppföljande svarsalternativ för att orsaksförklara svaret 

  
 Arbete – gemensam målbild för att tillgodose medborgarnas behov av 

rehabilitering i Dalarna – håller på att startas upp.  i Dalarna, en 
översyn om hur vi skulle vilja att det ser ut om vi bortser från ekonomi, 
gränser, lagar. En arbetsgrupp kommer att tillsättas med representanter 
från Regionens specialiserade vård och primärvård samt från 
kommunens primärvård. 

  
 Kartläggning av cancerrehabilitering i länet pågår, alla enheter har fått 

fylla i enkät och skicka in 
 
 Ett nytt kunskapsstöd gällande knäledsartros/knäprotes har skrivits, 

synpunkter önskas.   
 
Den 16 september 2024 släppte Nationellt system för kunskapsstyrning 
hälso- och sjukvård kunskapsstöd remiss från Nationellt 
programområde rörelseorganens sjukdomar: 

Vänligen se dokument:   

o Remiss kunskapsstöd (PDF) samt dess konsekvensbeskrivning (PDF) 
o Stöddokument för insamlande av synpunkter (Word) 

 



Författa ett koncist svar, namn på avsändare/remissvarare med fördel i 
det bifogade stöddokumentet i Word eller i fritext via e-post. 
Synpunkterna sammanställs av samordnare innan inrapportering via 
SKR. Remissvar mailas till samordnare 
paula.brostrom@regiondalarna.se  senast den 14 november 2024. 

 
 Det har skickats in en fråga till Vetenskapliga rådet angående 

evidensläget för lymfödemterapi vid lipödem. Rapport kommer, i 
nuläget tas inga nya remisser emot i SV. PV kan skicka remiss till OTA 
för kompressionskläder, FT kan bidra med råd kring fysisk aktivitet.  

 
 Det har kommit en systematisk översikt som jämför bassängträning 

med annan träning, konklusionen är att det är ingen skillnad i 
behandlingsresultat mellan bassäng och landträning bland vuxna som 
ordinerats fysisk aktivitet via Örebro region. 

  
 Gällande bassäng så har PV sg/ft i Borlänge kommit överens om en ny 

rutin för FaR i Maserhallen då det varit ett problem med badande som 
gått år efter år på FaR men som kan träna inom friskvård, de har ej 
behov av stöttning eller uppföljning av vårdpersonal.  
 

• Gemensamt arbetsrum för specialitetsgrupp/LAG-fysioterapi: 
 Vi har haft önskemål om arbetsrum för specialitetsgrupp fysioterapi 

men det var inte så lätt att ordna. Alla kommer inte åt materialet när det 
ligger på Inblick så kommunen och privata sg/ft kan därför inte se det. 
Förslag har lagts att det läggs på TEAMS istället då man kan lägga till 
medlemmar oavsett var man jobbar. Vi kommer överens om att Birgitta 
får tillgång till fysioterapins arbetsrum och lägger in material där till att 
börja med.  

 
• Fysioterapeutisk representant i nätverk för barn och ungas hälsa: 

 Maja tar upp frågan om Karin Larsson kan utses som representant för 
PV/SV i nätverk för barn och unga, hon har redan deltagit i ett möte och 
alla samtycker till att hon fortsätter. Nästa möte 27/9.  

 

• Uppdragsbeskrivning LAG fysioterapi  
 är ej påbörjat men ska göras, Malin och Angelica ansvarar för detta.  

 
Övriga frågor: 

 Fråga har lyfts om LAG Fysioterapi bör driva frågan om att det bör 
finnas representant från rehabiliteringsprofessioner/hälsoprofessioner i 
det Vetenskapliga rådet. Vi resonerar kring detta och kommer fram till 
att det är viktigare att det är personer som har hög utbildningsnivå så 

mailto:paula.brostrom@regiondalarna.se


de kan tolka forskningen snarare än vilken profession de har. I det 
vetenskapliga rådet finns idag en fysioterapeut, Elin Lööf.  

 
 Upphandlingsarbetet kring Exorlive ska påbörjas, finns 4 representanter 

för sg/ft men inga at, frågan lämnas till LAG- arbetsterapi, de har möte 
nästa vecka.  
 

 Nästa möte 27/11.  

 


